
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/481/23 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 9 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 
zakupu, montażu i uruchomienia nowego źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na 

terenie Gminy Chełmża. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 
poz. 40 i 572), art. 400 a ust. 1 pkt 21 i 22 i art.403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2022 r. poz. 2556 i 2687) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/166/20 Rady Gminy Chełmża z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie zakupu, montażu i uruchomienia nowego źródła ciepła w celu 
ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Chełmża (Dz.Urz. Woj. Kuj- Pom z 2020 r. 
poz. 1924), wprowadza się zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie zakupu, montażu i uruchomienia 
nowego źródła ciepła w związku z wymianą istniejącego źródła ciepła na paliwo stałe w celu ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Chełmża.”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie zakupu, montażu 
i uruchomienia nowego źródła ciepła w związku z wymianą istniejącego źródła ciepła na paliwo stałe 
w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Chełmża. Zasady stanowią załącznik do 
uchwały.”;; 

3) w załączniku Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie zakupu, montażu 
i uruchomienia nowego źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy 
Chełmża, wprowadza się zmiany: 

a) załącznik otrzymuje tytuł: 

„Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie zakupu, montażu 
i uruchomienia nowego źródła ciepła w związku z wymianą istniejącego w celu ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Chełmża”,, 

b) § 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 3434



„§ 1. Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie zakupu, montażu 
i uruchomienia nowego źródła ciepła w związku z wymianą istniejącego źródła ciepła na paliwo stałe 
w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Chełmża, zwane dalej Zasadami, 
określają warunki na jakich następuje wspieranie przedsięwzięć zmierzających do poprawy stanu 
środowiska naturalnego poprzez wymianę, zakup, montaż i uruchomienie nowego źródła ciepła 
w związku z wymianą istniejącego źródła ciepła na paliwo stałe w celu zmniejszenia ilości 
zanieczyszczeń emitowanych do powietrza w wyniku procesów spalania paliw stałych w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Chełmża.”,, 

c) w § 2 wprowadza się zmiany: 

- w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) pompy ciepła o których mowa w ust. 4a”,, 

- dodaje się ust. 4a w brzmieniu 

„4a. Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A+ (dotyczy klasy energetycznej wyznaczanej 
w temperaturze zasilania 55oC) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. W przypadku 
montażu zestawu, musi on spełniać wymagania klasy energetycznej, co najmniej jedną klasę wyżej 
niż wspomagane źródło ciepła na podstawie etykiety energetycznej dla zestawu. 
Niskotemperaturowe pompy ciepła nie są kwalifikowane do dofinansowania.”,, 

- w ust. 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„5. Wymagania, o których mowa w ust. 3, 4 i 4a muszą zostać udokumentowane w formie:”,; 

4) w § 3 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. W przypadku gdy Wnioskodawca otrzymał dofinansowanie z innych programów dotacja 
nie przysługuje.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Janusz Iwański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3434


	Uchwała

		2023-05-16T10:10:57+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




